SERIE Z20-000-24
Z20-000-024-D_38-05.doc                                                                                                                                                                     Doku Art. Nr. 799000113
Mini-Positionsanzeige
• Istwertspeicher
• Referenzfunktion
• 1, 2- und 4-fach Flankenauswertung
• Umschaltbarer Dezimalpunkt
• Einstellbarer Impulsfaktor

8. ABMESSUNGEN 7
9. TECHNISCHE DATEN 8
10. TYPENSCHLÜSSEL 9
11. HAFTUNGSAUSSCHLUSS/GARANTIE 10
3
2. Wesentliche Merkmale
Dieser kleine, kompakte Zähler verfügt über eine 8 mm hohe, rote LED-Anzeige und
ermöglicht dadurch eine bequeme und präzise Ablesemöglichkeit der Ist-Position. Es
kann wahlweise über das staubdichte Fronttastenfeld oder über externe Signale auf
null oder auf einen beliebigen Referenzwert gesetzt werden.
3. Anzeige setzen
Um eine zufällige oder unerwünschte Veränderung des Referenzwertes zu erschwe-
ren, wurde ein Zweihand-Tastsystem eingesetzt:
• Anzeige auf Null setzen:  Drücken Sie Taste F und gleichzeitig RESET
• Referenzwert setzen:  Drücken sie Taste F und gleichzeitig SET
Die Anzeige beginnt nun in 3 Geschwindigkeiten, selbsttätig aufzuaddieren:
Stufe 1: langsamer Takt  (ca. 10 sec.)
Stufe 2: schneller Takt  (ca. 10 sec.)
Stufe 3: Highspeed (solange, bis eine Taste losgelassen wird).
Es empfiehlt sich, kurz vor Erreichen des gewünschten Istwertes eine Taste zu lösen
und dann mit der Stufe 1 bis zur Endeinstellung heranzufahren.
Ein fixer Referenzwert kann in Parameter Nr. 09 hinterlegt werden. Diese Zu-
satzfunktion muss allerdings vorher in Parameter Nr. 16 freigeschaltet werden (sie-
he nächste Seite).
4. Parametereingabe
ACHTUNG! Ein Zugriff auf die Parameter ist nur möglich, wenn der auf der Gerä-
terückseite zugängliche Häkchenschalter „Parametereingabe“ geschlossen wird.
Nach Schließen dieses Schalters wird die Parametereingabe aktiviert.
Die Fronttasten haben dann folgende Funktion:
F    Anwahl + Abspeicherung des Parameters
RESET  Dekadenanwahl
SET   Anwahl der gewünschten Zahl zwischen 0 und 9
4
5. Parameterliste
Nr. Funktion Einstellung
01 Zählart 0 = Differenzzählung
1 = vor/rück
03 Dezimalpunkt 0 - 3
04 Istwertspeicher 0 ohne
1 mit
06 Flankenauswertung 0 = Impuls x 1,  1 = x 2,  2 = x 4
07 Vorzeichen 0 = +/- aktiv  1 = +/- nicht aktiv
08 Impulsfaktor 0.0001 - 9.9999
   09* Referenzwert 0.0001 - 9.9999  * (siehe Nr.16)
14 Displayhelligkeit 0 - 9
16 Zusatzfunktionen 0 = Standard
1 = SN007
2 = Eingabe in Parameter 09 freigeschaltet
5.1 Programmierbeispiel:
Eingabe eines Multiplikationsfaktors
1. Schalter Parametereingabe schließen
2. Drücken Sie F
3. Drücken Sie RESET  1. Dekade für Parameter-Nr. wird angewählt
4. Drücken Sie SET  8 x betätigen bis Nr. 8 im Fenster erscheint
5. Drücken Sie F  eingestellter Faktorwert erscheint in der Anzeige
6. Drücken Sie RESET  gewünschte Dekade zum Ändern anwählen
7. Drücken Sie SET  gewünschten Wert einstellen
8. Drücken Sie F  speichert den eingestellten Wert ab,
    ein neuer Parameter kann nun selektiert werden.
9. Öffnen Sie den Schalter Parametereingabe, ist der Zähler wieder betriebsbereit.
5
15-30 VDC
1 2 3 4 5 6 7 8
+
-
RESET SET
Spannungs-
versorgung
0V
Häkchenschalter
„Parametereingabe“
 1   2   3  4   5   6  7   8
   - +A B